– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

Sihuan Pharmaceutical Holdings Group Ltd.
四環醫藥控股集團有限公司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：0460）

自 願公告
鹽酸二甲雙胍片獲首家按照
一致性評價補充申請申報通過

四環醫藥控股集團有限公司（「本公司」或「四環醫藥」，連同其附屬公司，統稱「本集

團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本集團的糖尿病藥物鹽酸二甲雙胍片 (0.25g)（「該

產品」）已獲國家藥品監督管理局批淮通過仿製藥質量和療效一致性評價（「一致性評

價」），成為國內該品種首家按照一致性評價補充申請申報通過的企業。

鹽酸二甲雙胍片是治療糖尿病的基礎用藥，據近年的研究結果表明，除降糖效果之

外，二甲雙胍具有多重臨床獲益，包括心血管保護、改善非酒精性脂肪性肝病等。

因其在療效和可及性上的優勢，二甲雙胍於國內外專業學術組織所制定的 2型糖尿

病防治指南中均被列為降糖治療的一線用藥。

根據米內網數據庫顯示，二零一七年二甲雙胍片在全國（城市公立，縣級公立）醫院

銷售額為人民幣 25.9億元，為國內口服降糖藥通用名市場規模第二的藥品。

– 2 –

該產品成功通過一致性評價，是對四環醫藥研發能力、生產和產品質量及產品療效

的權威性認可，也使其在未來的市場准入、醫保支付等層面獲得優勢。本集團將繼

續推動其他仿製藥一致性評價進程，為廣大患者提供質價雙優的用藥選擇。

本公告為本集團自願發佈的公告，目的是使廣大投資者了解本集團最新業務發展情

況，並不含有關於使用任何藥物、外科設備、治療或口服產品的廣告或意圖。

承董事會命

四環醫藥控股集團有限公司

主席兼執行董事

車馮升醫生

香港，二零一八年十月二日

於本公告日期，本公司的執行董事為車馮升醫生（主席）、郭維城醫生（副主席兼行政總裁）、蔡耀忠
先生、張炯龍醫生及陳燕玲女士；本公司的非執行董事為金鎮夏先生；及本公司的獨立非執行董事
為辛定華先生、曾華光先生及朱迅博士。